Министерство образования Белгородской области

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Алексеевская средняя общеобразовательная школа»

Белгородской области

(ОГБОУ «Алексеевская СОШ»)

ПРИКАЗ

29.12.2023                                                                                   № 223

г. Алексеевка

Об организации питания обучающихся

ОГБОУ «Алексеевская СОШ»  с 09.01.2024

года

В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2020 года №47-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых

продуктов», Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании

в РФ», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания», Социальным кодексом Белгородской

области, постановлением Правительства Белгородской области от 24.12.2018

года №469-пп «О мерах социальной поддержки детей из многодетных семей,

обучающихся в общеобразовательных организациях Белгородской области»,

законом Белгородской области от 31.14.2014 года №314 «Об образовании в

Белгородской области», во исполнение приказа министерства образования

Белгородской области от 10.11.2023 года №3385 «Об организации питания с 1

января 2024 года», на основании контракта №0826500000923008539 на оказание

услуг по организации питания обучающихся ОГБОУ «Алексеевская СОШ», в

целях создания условий для 100% охвата горячим питанием обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Питание обучающихся с 09.01.2024 года производить из расчета:

1.1. горячее питание (завтрак) за счет бюджетных средств для

обучающихся 1-4-х классов на сумму 73,00 рубля в день на каждого ребенка, для

обучающихся 5-11-х классов на сумму 73,00 рубля на каждого за счет средств

областного бюджета;

1.2. обеды за счет привлечения родительских средств осуществлять из

расчета 94,00 рубля в день для обучающихся 1-11 классов;

1.3.  двухразовое питание для детей льготной категории:

-для обучающихся 1-11 классов из многодетных семей из расчета 167

рублей (завтрак – 73,00 рубля, обед – 94,00 рубля) в день на одного ребенка по

смешанной системе финансирования без компенсации за пропущенные дни;

- для детей с ОВЗ и детей-инвалидов (1-11 класс) из расчета 167 рублей

(завтрак – 73,00 рубля, обед – 94,00 рубля) в день на одного ребенка по

смешанной системе финансирования без компенсации за пропущенные дни;

1.4. компенсацию за горячее питание обучающимся с ограниченными

возможностями здоровья, детям-инвалидам и детям из многодетных семей,

обучающимся на дому в соответствии с медицинским заключением и

дистанционно в силу сложившихся объективных обстоятельств, выдавать

продуктовым набором (сухим пайком) из расчета фактической стоимости

двухразового питания 167 рублей в день на каждого;

1.5. компенсацию за горячее питание обучающимся с 1 по 11 класс,

получающим образование на дому в соответствии с медицинским заключением и

дистанционно в силу сложившихся объективных обстоятельств (за исключением

льготных категорий) выдавать продуктовым набором (сухим пайком) из расчета

фактической стоимости завтрака 73,00 рубля в день на каждого.

2. Согласовать меню приготавливаемых блюд для организации питания

обучающихся ОГБОУ «Алексеевская СОШ» на осенне-зимний период 2023-2024

года (возрастная категория 7-11 лет/ 12 лет и старше), разработанное и

утвержденное СПСК «БизнесЦентр» (Приложение 1).

3. Тратниковой О.Б., заместителю директора, ответственному за

организацию питания, довести настоящий приказ до сведения обучающихся, их

родителей (законных представителей) и исполнения заведующей столовой

Колесниковой Ю.А. (по согласованию).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                   Директор

ОГБОУ «Алексеевская СОШ»

С.Н. Овчаренко